
2010 m. lapkritis 
 

Baltarusijos prezidentas yra Aleksandras Lukašenka. Jis 
jau 16 metų yra Baltarusijos prezidentas. Jis laikomas 
“paskutinis diktatorius” Europoje nes per tuos 16 metų 
dar nėra buvę tikrai demokratiškų rinkimų.  

 
 
 
 

 

 
Europos sąjunga (ES) yra dėl to nubaudusi Lukašenką. 
Neduoda jam leidimo keliauti į ES šalis.  
 
Gruodžio 19 d. Baltarusijoje vėl turi įvykti prezidentiniai 
rinkimai. Šį sykį, sako prezidentas Lukašenka, rinkimai 
tikrai bus demokratiški. 

 

Baltarusijos prezidentas Aleksandras Lukašenka 
 
Užklaustas, ar tarptautiniai stebėtojai galės nevaržomai 
stebėti rinkimų eigą, Lukašenka pareiškė: „Panorėję net 
galėsite balsus suskaičiuoti“. 
 

 
 
 
ES plėtros komisaras Stefanas Fulė lankėsi Baltarusijoje 
lapkričio 15 d. Jis pareiškė, kad mato progresą. Pvz., 
kitiems kandidatams leidžiama prieiti prie žiniasklaidos.  
 
Tačiau rinkiminėse komisijose dalyvauja daugiausia tik 
Lukašenkos šalininkai. Tai prieštarauja tarptautinėm 
demokratinių rinkimų taisyklėm. 
 

ES komisaras Stefanas Fulė 
 
Manoma, kad Lukašenka vėl bus išrinktas nes jis žmonių 
mėgstamas. Bet ar rinkimai vyks demokratine tvarka? 
Pamatysime. Nuo to priklausys, ar ES sutiks turėti 
glaudesnius santykius su Baltarusija. 
 
Jei rinkimai nevyks demokratiškai, ar ES turėtų vėl bausti 
Baltarusiją? Ar Lietuvai turėtų rūpėti, kad rinkimai 
Baltarusijoje būtų demokratiški? Ar Lietuvai turėtų 
rūpėti, kad ES izoliuoja Baltarusiją ir neleidžia turėti 
normalių santykių su ES šalimis? Kodėl? Parašyk mums:  
 
redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org


 
Žodynėlis. 
 
diktatorius: valstybės vadovas, turintis neribotą valdžią; dictator 
 
rinkimai: elekcijos, per kurias piliečiai išrenka valdžią; elections 
 
Europos sąjunga: Europos Sąjunga (sutrumpintai ES) 
yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė 
bendrija. Jai gali priklausyti tik Europos valstybės. 
Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto 
į kitą kas šešis mėnesius. ES narės padeda viena kitai 
piniginiais ir kitais būdais.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Europos sąjunga: narės pažymėtos mėlynai, kandidatės – žaliai (iš 
wikipedia) 

 
 
tarptautinis stebėtojas: tas, kuris žiūri, kaip vyksta procesas; ES siunčia stebėtojus užtikrinti, kad kandidačių valdžios 
procesai vyksta tvarkingai; international observers 
 
nevaržomai: nekliudomi, nebus ribojama, ką jie gali stebėti; freely 
 
eiga: vyksmas, procesas; process 
 
plėtros komisaras: ES valdyboje atsakingas už tai, kurios šalys bus priimtos į ES; European Commissioner for 
Enlargement and European Neighbourhood Policy 
 
žiniasklaida: informavimo priemonės – spauda, radijas, televizija. Demokratiniuose rinkimuose yra svarbu, kad visi 
kandidatai gali savo nuomones išreikšti spaudoje, per radiją ir per televiziją; media 
 
rinkiminė komisija: kontroliuoja ir tvarko kandidatų sąrašą; election committee  
 
glaudus: artimas; close 
 
rūpėti: rūpintis, kad kas įvyktų; to be concerned with 
 
izoliuoti: padaryti, kad nebūtų santykiavimo; to isolate 

http://en.wikipedia.org/wiki/European_Commissioner_for_Enlargement_and_European_Neighbourhood_Policy
http://en.wikipedia.org/wiki/European_Commissioner_for_Enlargement_and_European_Neighbourhood_Policy

